

असाधारण
EXTRAORDINARY

Daman 19th March, 2019, 28 Phalguna 1940 (Saka)

सं. : 06
No.

सरकारी राजपत्र
OFFICIAL GAZETTE



सत्यमेव जयते
भारत सरकार
Government of India

संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

प्राधिकरण द्वारा प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 17/01/CEO/NOTIFICATION/LS-19/16
Administration of U. T. of Daman & Diu,
Office of the Chief Electoral Officer,
Collectorate, Daman – 396 220.

Dated : 19/03/2019.

The following Notification No. 56/2018/PPS-III dated 09/03/2019 received from the Under Secretary, Secretariat of the Election Commission of India, New Delhi regarding political parties & symbols is hereby published in the Official Gazette of the U.T. Administration of Daman & Diu.

Sd/-
(P. S. Jani)
Dy. Chief Electoral Officer,
Daman.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan,
Ashoka Road,
New Delhi-110001

Dated: 9th March, 2019
18 Phalgun, 1940 (Saka).

NOTIFICATION

No. 56/2018 (III)/PPS-III— In pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following further amendments to its Notification No. 56/2018/PPS-III, dated 13th April, 2018, as amended from time to time, namely: -

1. *In Table II* (State Parties), appended to the said Notification -

- (i) Against Sl. No.6 in respect of the State of Haryana, the existing entries under column No. 5 pertaining to 'Indian National Lok Dal', shall be substituted by the entries 'No.80, Sector - 9, Chandigarh - 160009'.
- (ii) Against Sl. No.8, in respect of the State of Jharkhand, the existing entries under column No.5 pertaining to 'AJSU Party', shall be substituted by the entries 'H-59, Harmu Housing Colony, PS-Argora, PO-Harmu, Ranchi, Jharkhand - 834002'.
- (iii) After the existing entries at Sl. No.25 the following entries shall be inserted under Column Nos.1,2,3, 4 & 5 respectively: -

26	Chhattisgarh	Janta Congress Chhattisgarh (J)	Farmer Ploughing (within Square)	Shri Balaji Complex, Near Gandhi Maidan, Khamtarai, Raipur, Chhattisgarh- 492001.
----	--------------	------------------------------------	---	---

2. In Table III (Registered un-recognised parties), appended to the said Notification-

(i) After the existing entries at Sl. No.2143, the following entries shall be inserted under Column Nos. 1, 2 & 3, respectively: -

Sl. No.	Name of the Registered Unrecognised Political Party	Headquarters Address
1.	2.	3.
2144	Akhil Bhartiya Navnirman Party	Village- Sikatiya, Post- Langri, Thana- Hata, District- Kushinagar, Uttar Pradesh- 274203
2145	Rashtriya Loktantrik Party	Plot No. 26-27, Out of Khasra No. 170/151, Teja Colony, Near Sheetla Mata Temple, Manasar, District- Nagaur, Rajasthan- 341001.
2146	Telangana Jana Samithi	Door No. 7-1-215/E, Balkampet, Near Nature Cure Hospital, Hyderabad, Telangana-500016
2147	Bahujan Azad Party	Village- Sagram Fandah, Post Office & Police Station- Riga, District- Sitamarhi, Bihar-843327
2148	Indian National Parivartan Party	C-316A, Vashi Plaza, Plot No. 80/81, Sector- 17, Vashi, Navi Mumbai, Maharashtra- 400703.
2149	Bhartiya Jan Pragati Dal	H.No. 134, Village- Ramraipur (By Pass Road), Post- Ramraipur, Tehsil- Bhadohi, District- Bhadohi, Uttar Pradesh- 221314.
2150	Rashtriya Sangail Party	Simdega Bhawan, Near Dangratoli Chowk, Opposite Tanveer Petrol Pump, Purulia Road, Ranchi, Jharkhand- 834001.
2151	Samoochik Ekta Party	13/51, Parmat, Kanpur Nagar, Uttar Pradesh- 208001
2152	India Samadhan Party	H.No. 129, Village & Post- Chauradev, P.S.-Gagalhedi, District- Saharanpur, Uttar Pradesh- 247669
2153	Bahujana Raajyam Party (Phule Ambedkar)	H.No- 4-33-163, Venkateshwara Nagar, Kukatpally, Pipe line Jagadgirigutta, Balanagar Mandal, Medchal District, Hyderabad, Telangana- 500037.
2154	Rashtriya Jan Sagar Party	Behind Water Box, Nareda Road, Tehsil & District- Baran, Rajasthan- 325205.
2155	Bhartiya Jantantrik Party	Village- Chirota, Post- Ajayrajpura, Via- Bagru, Tehsil- Sanganer, District- Jaipur, Rajasthan- 303007
2156	Rashtriya Dal United	G- 3/792, Ward No.- 69, Durga Apartment, Shalimar Garden, Extension- 1, Sahibabad, Ghaziabad, Uttar Pradesh- 201005

2157	Jatiya Mahila Party	B-922, N.G.O's Colony, Vanasthalipuram, Hyderabad, Telangana- 500070.
2158	Akhil Bhartiya Apna Dal	1372, Ganesh Nagar, Malik Mau Aima, District- Raebareli, Uttar Pradesh-229010
2159	Jateeya Sama Samajam Party	1-24, Dinnadevarapadu Village, Kurnool Mandal, Kurnool -District, Andhra Pradesh- 518002
2160	Akhand Samta Party	Flat No. R-202, Teera Green, Alwar by Pass Bhiwadi, Tehsil- Tijara, District- Alwar, Rajasthan- 301019.
2161	Hind Samrajya Party	512/695K/1, Walda Road, Nishatganj, Lucknow, Uttar Pradesh- 226007.
2162	Peoples Party of India (Democratic)	111, Astha Complex, Dahej Bypass Road, Nandelav, Taluka & District- Bharuch, Gujarat- 392001.
2163	Vikas Manch	Bhura Chowk, Post office & Tehsil- Nokha, District- Bikaner, Rajasthan- 334803.
2164	Bhartiya Jan Jagrook Party	Survey NO. 171, Village- Chainpura, Post-Shivgarh, Tehsil- Megh Nagar, District- Jhabua, Madhya Pradesh.
2165	Akhil Bhartiya Aarakshit Samaj Party	392B, Sector-B, Sarvdharm Colony, Kolar Road, Bhopal, Madhya Pradesh- 462042
2166	Indian Rakshaka Nayakudu Party	House No. 4-279, Basaveshwara Colony, Makthal, District- Mahabub Nagar, Telangana State-509208
2167	Janam Manam Party	13-24/A, Pandurangavaripalli Village, Ithepalli Post, Chandragiri Mandal, Chittoor District, Andhra Pradesh- 517102
2168	Rashtravadi Loktantrik Party (India)	35B, Sainik Enclave, Sector-1, Mohan Garden, New Delhi- 110059
2169	Civil Rights Party	Flat No. D-89, Ground Floor, Block-16, Shivjot Enclave, Kharar SAS Nagar, Mohali, Punjab - 140301
2170	Bharatiya Suheldev Janata Party	Village and Post- Chitbaragaon, House No. 885B, Ward No: - 8, Indira Nagar, Tehsil - Balia, Balia, Uttar Pradesh - 221713
2171	Rashtriya Jan Awaz Party	MIG-23, Triveni Complex, TT Nagar, Bhopal, Madhya Pradesh- 462003
2172	Sapaks Party	144, Vidya Nagar, Hoshangabad Road Bhopal, Madhya Pradesh-462004
2173	Rashtriya Saf Niti Party	Village & Post- Manoharpura, Tehsil- Bassi, District- Jaipur, Rajasthan- 303301
2174	Telangana Yuva Shakti	Flat No. 404, H.No. 2-2-25A/1, Jeelani Meadows Apartment, D.D. Colony, Amberpet, Hyderabad, Telangana- 500013
2175	Bhartiya Jantantra Sanatan Dal	No. 752, Charitra Van, Teacher's Colony, District- Buxar, Bihar-802101

2176	Hamro Sikkim Party	Om Shanti Niwas, Lower Marchak, Rani Pool, East Sikkim, Sikkim - 737135
2177	Braj Party	Beswan Morh, Aligarh Mathura Road, Post - Beswan, Gram Panchayat - Nayabaas, Tehsil - Iglas, District - Aligarh, Uttar Pradesh - 202145
2178	Sikkim Rajya Manch Party	Yangang Bazaar, P.T.C Road, P.O.- Yangang, P.S- Ravangla, South Sikkim, Sikkim- 737134
2179	All Indian Republican Party	Shop No. 4 in Street No. 33, Plot No. 2814, Mauja Bhanapeth, M.G. Road, Tehsil & District- Chandrapur, Maharashtra- 442401
2180	Indian Vikas Party	Khasra No. 327, Khoda Hajari Buteshwar Bagichi Road, Tehsil & District- Hathras, Uttar Pradesh- 204101
2181	Apna Kisan Party	Amla Tola, Ward No- 30, Hotel Jai, New Market, Katihar, Bihar- 854105
2182	Mera Adhikaar Rashtriya Dal	House No. 531/62, Bhindia Tola, Bada Chandganj, Pratap Singh Marg, P.S. Aliganj, Lucknow, Uttar Pradesh- 226024
2183	Voters Independent Party	No. 903, 1 st Floor, 6 th Block, 80 Feet Road, Koramangala, Ejipura, Ward No. 148, Bangalore, Karnataka - 560095
2184	Bharat Mahaparivar Party	1286, Ground Floor, DDA Market, New Meena Bazar, Seemapuri, Delhi- 110095
2185	Vanchit Samaj Party	Circle- Bankipur, R.Circle No.- 13, Ward- 36, Mohalla- Pump House Gali Talab Parr, Lalji Tola, Police Station- Gandhi Maidan- Patna, District- Patna, Bihar- 800003
2186	Chandigarh Ki Aawaz Party	H.No. 2207, Ground Floor, Sector- 45C, Chandigarh- 160047
2187	Janhit Bharat Party	730, Arra Nai Basti, Naubasta, Yogendra Vihar, Kanpur Nagar, Uttar Pradesh- 208021
2188	Bhartiya Jan Swaraj Party	CC- 1/24, Ansal, Avantika, Ghaziabad, Uttar Pradesh - 201001
2189	Apana Dal Balihari Party	Village- Mahakharpur, Post- Raghavapur, Tehsil- Harraiya, Distict- Basti, Uttar Pradesh-272155
2190	Aam Adhikar Morcha	Manoj Mandal, Adarsh Nagar, Chethariya Peer, Ward No. 15, P.O. & P.S.- Kahalgaon, District- Bhagalpur, Bihar - 813203
2191	Akhil Bhartiya Ekata Party	Jadhavwadi Road, Hanuman Chowk, Tehsil & District- Osmanabad, Maharashtra- 413501
2192	Rashtriya Hindustan Shakti Dal	I- 26/1, Gali No. 10, Brahmपुरi, Delhi- 110053

2193	Adarsh Janta Party	Gram - Kudhi, P.O. - Katnaharsha, Adarsh Nagar, Shikohabad, District- Firozabad, Uttar Pradesh- 283135
2194	Bahujan Hasrat Party	Village- Kharuwanwa, post- Kunwar Pur, Tehsil- Machhlishahar, District- Jaunpur, Uttar Pradesh- 222202
2195	Bhartiya Drishtigochar Party	H.No. 54, Gram - Mausandi, Post- Suratganj, District- Barabanki, Uttar Pradesh- 225304
2196	All India Labour Party	34/1-A, Lower Range, Kolkata, West Bengal- 700019
2197	Kisan Raj Party	Junior L.I.G. 358, Vindhya Vihar Colony (Padra), District- Rewa, Madhya Pradesh- 486001
2198	Bhartiya Garibmazdoor Party	Pachtaki Ram, P.O. Pachtaki Yadu, P.S. Bairgania, District- Sitamarhi, Bihar - 843313
2199	Rashtrawadi Party of India	Village- Kalyanpur, Post- Barhalganj, Tappa Kasbe, Pargana - Chillupar, District- Gorakhpur, Uttar Pradesh- 273402
2200	Kisan Raksha Party	529/A & New House No.807, Pathoriyan Outside Datiya Gate, Tehsil & District- Jhansi, Uttar Pradesh- 284001
2201	Rashtriya Bundelkhand Vikas Party	1/965, Mansarovar Park, Ramji Lal Ki Bagichi; Near Railway Line Phatak, G.T.Road, Shahadara, Delhi- 110032
2202	Loktantrik Janwadi Party	S- 25/51A-9B-1, Gautam Bihar Colony, Sarsauli, District- Varanasi, Uttar Pradesh- 221002
2203	Maharashtra Swabhimaan Paksh	SukhSagar Real Estate Pvt. Ltd., 101, Sai Pooja, 1 st floor, 16 th Road, Near Hotel Mini Punjab, Bandra (West), Mumbai, Maharashtra- 400050
2204	Garibi Mukta Bharat Party	H.No. 185, Baliya Dev Nagar, Vadodara, Gujarat- 390001
2205	Tamil Nadu Ilangyar Katchi	No. 23, Ganesh Avenue, Sakthi Nagar, Porur, Chennai, Tamil Nadu- 600116
2206	People Liberation Party	4/611, Pughazhendhi Road, 4 th Block, Mogappair East, Chennai, Tamil Nadu- 600037
2207	All India Pasumpon Munnetra Kazhagam	No. 47B/2, Sorgavasal Street, C.N.Graman, District- Tirunelveli, Tamil Nadu- 627001
2208	Anna M.G.R. Jayalalitha Dravida Munnetra Kazhagam	1/213, Thirusakthimutram, Keelaveethi, Patteshwaram, Kumbakonam (Taluka), Thanjavur (District), South India, Tamil Nadu - 612703

EXTRAORDINARY No. : 06

DATED : 19TH MARCH, 2019.

2209	Brabar Samaj Saanjhi Party	House No. 698, Village - Arniawali, Tehsil - Nathusari Chopta, District - Sirsa, Haryana- 125055
2210	Saurashtra Janta Paksha	H.No. 6/3/116, Himmat Lal Parmar Road, Wadipara, Surendra Nagar, Gujarat- 363001
2211	Tamil Telugu National Party	Old No. 4/51, New No. 197, Perumal Koil Street, T.Edaiyar Post, Thirukoilur Taluk, Villupuram District, Tamil Nadu- 607203
2212	Bahujan Samyak Party (Mission)	83K/1, Rithora, Bareilly, Uttar Pradesh- 243122
2213	National Fifty Fifty Front	H.No. 77, Garden City Colony, Post-Shahamat Ganj, District- Bareilly, Uttar Pradesh-243005
2214	Rashtriya Lok Janta Party	H. No. 31, Village- Kamsari, Post office- Asawar, Tehsil- Muhammadabad, District- Ghazipur, Uttar Pradesh- 233225
2215	Daksha Party	I/1102, Raheja Vistas, Raheja Vihar, Chandivali, Andheri East, Mumbai, Maharashtra- 400072
2216	Indian Public Federation Party	220, Vardhman Fortune Mall, (Opp. Mahendru Enclave), G.T. Karnal Road, Delhi- 110033
2217	Bahujan Mazdoor Party	Khasra No. 249, Village- Sikrari, Tehsil- Tundla, P.S. Pachokhra, Janpad/District- Firozabad, Uttar Pradesh- 283204
2218	Action Party for Peoples Progress	No. 13/7, Aishwarya Building, Shop No. 11, 3 rd Cross Street, Trustpuram, Kodambakkam, Chennai, Tamil Nadu- 600024
2219	Rashtriya Nav Nirman Bharat Party	No.- K-33, F-7, AB, Lajpat Nagar-II, New Delhi- 110024
2220	Telangana Praja Shakthi Party	H.No.- 3-5-233, 1 st Floor, Kota Gally, Shivaji Nagar, Opposite to Andhra Bank, R.R.Chowrastha, Nizamabad, Telangana - 503001
2221	National Democratic Party (Indian)	H.No. 83, Mohalla- Ustad, Jammu, Near Jambulochan Community Hall, Jammu & Kashmir- 180001
2222	Bhartiya Janraj Party	H.No. 653, Ward No. 14, Shiv Nagar, Near Shiv Mandir, Hisar, Haryana- 125001
2223	Rajasthan Navnirman Party	H.No. 4F, 1 st Floor, Ramlal Sadan, Civil Airport Road, Pabupura, Jodhpur, Rajasthan-342001
2224	Rashtriya Sangam Dal	7B, Khyora, Nawabganj, Kanpur Nagar, Uttar Pradesh- 208002

2225	Aadi Bharat Party	116, Bopal Haat & Homes, Inside Sun city, Bopal, Ahmadabad, Gujarat-380058
2226	Shane Hind Fourm	B-111/1, B-Block, Ashok Vihar Phase-I, New Delhi- 110052
2227	Yuva Krantikari Party	Adarsh Nagar, Road No. 1E, Samastipur, Bihar-848101
2228	Mundadugu Praja Party	D.No. 32-13-1/1, Lavanya Apartments, Flat No. B3, Mogalrajpuram, Vijayawada, Andhra Pradesh- 520010
2229	Hindustan Sampoorna Azad Party	Village- Narsanda, P.O +P.S- Kanti, District- Muzaffarpur, Bihar-843109
2230	Bhartiya Lok Seva Dal	MC No. 9/128/D, 9/128E, Gali No. 10, Ward No.9, Near Kansal Gas Agency, Raman Mandi, Tehsil- Talwandi Sabo, District- Bathinda, Punjab- 151301
2231	Kerala Revolutionary Socialist Party (Leninist- Marxist)	No. 19/1347, Sasthamcotta Gramapanchayath, Kollam, Kerala-690521
2232	Rashtriya Janwadi Party (Socialist)	1/73, Shiv Katra, Kanpur Nagar, Uttar Pradesh-208007
2233	Makkal Masotha Katchi	No. 480, R.K.V. Compound, Thethiakudi, Kathiruppu Post, Sirkali TK, Nagapattinam District, Tamil Nadu-609109
2234	Bhartiya Jan Parishad	FF/108, Shantivila Complex, Opp. H.P. Petrol Pump, Dahegam Road, Naroda, Ahmedabad, Gujarat- 382330
2235	Atal Janshakti Party	Village- Yarta, Post- Sikandarpur, Tehsil- Hariya, District- Basti, Uttar Pradesh-272190
2236	Apni Party (Secular)	Village - Unchi Dankaur, Town - Dankaur, District- Gautam Budh Nagar, Uttar Pradesh- 203201
2237	Anti Corruption Dynamic Party	Plot no. 52, Ganesh Nagar, Veppampattu - Village, Thiruvellur- District, Tamil Nadu- 602024
2238	Jai Hindustan Party	H.No.22-13-47, Block No. 13, Ambedkar Colony, Tirupati, Chittoor District, Andhra Pradesh- 517507
2239	Rashtriya Chanakya Party	Flat No. 726FF, Block-A, Sector- MU-II, Greater Noida, Gutam Budh Nagar, Uttar Pradesh- 201301
2240	Jan Jan (United) Party	Shantipuram, Phaphamau, Opposite B.B.S Engineering College, Near Navjeevan Hospital, District- Prayagraj, Uttar Pradesh- 211013
2241	Nirbhay Bharteey Party	27, Sahajanand Bunglows, Motera, Ahmedabad, Gujarat-380005

2242	Jai Hind Congress Party	Shop No. 34, Ridhi Sidhi Colony, Rawla-Mandi, Tehsil- Gharsana, Sriganganagar, Rajasthan- 335771
2243	National Republic Party of India	N-51/1, Flat No. 2, Upper Ground Floor, Rajpur Khurd, Hargovind Enclave, Tehsil- Hauz Khas Mehrouli, New Delhi- 110068
2244	United India Party	No. 4-2-256/K/1, Bheemunipatnam N.T.P.C, Ramagundam (Mandal), Karimnagar, Telangana - 505215
2245	National Dalitha Dhal Party	7/398-8, Balijapalli (HC), Revenue ward No. 7, Mannur (SO), Rajampet Mandal, Kadapa- District, Andhra Pradesh- 516126
2246	Subhashwadi Bhartiya Samajwadi Party (Subhas Party)	F-10, Patel Nagar III, District- Ghaziabad, Uttar Pradesh- 201003
2247	Bihar Lok Nirman Dal	Mohalla - Noongola, Thana Nagar & Post - Hazipur, District - Vaishali, Bihar- 844101
2248	Bharat Swabhiman Party	55/1/228, Ground Floor, Bhavapur, G.T.B.Nagar, Karelie, Prayagraj, Allahabad, Uttar Pradesh- 211016
2249	People's Party for Liberty	AP 12/129, M.M.Bhavan, Madathilchira, Anad- P.O, Nedumangadu, Thiruvananthapuram, Kerala- 695544
2250	Himachal Jan Kranti Party	H.No.435, Ward No.10, Sham Nagar, Dharamshala, District- Kangra, Himachal Pradesh- 176215
2251	Rashtriya Mahila Party	340, Swale Nagar, Rampur Road, Post- C.V.Ganj, District- Bareilly, Uttar Pradesh-243502
2252	Praja Seva Party	D.No 3-1C, Ramchandra Puram Village, Tada (P), Sathyavedu (M), Chitoor- District, Andhra Pradesh- 524401
2253	Sajag Samaj Party	Mohalla- Nasahi, Post- Zafarabad, Tehsil/ Sada/ District- Jounpur, Uttar Pradesh- 222180
2254	Gramin Vikas Party	Shiv Gram, Plot No. 323, (Khata No. 1161/1314), Entkal No. 5678, Kila No. 10/02, (1-0), Choma, Palam Vihar Extension, Tehsil & District- Gurugram, Haryana- 122017
2255	Digvijaya Bharatha Party	#5 (40G), 21 st Main Road, Marenahalli, (Standard English School), Vijayanagar, Bengaluru, Karnataka-560040

2256	Rashtriya Jansanchar Dal	600/279/031N, Sumit Nagar, Faridipur Ring Road, Dubagga, Lucknow, Uttar Pradesh- 226101
2257	Sarva Sanjhi Party	Saggar Hospital, Near Peer Baba Maddi Shah Ji, Bassi Khuwaju, Hoshiarpur, Punjab- 146001
2258	Kisan Adhikar Party	A/1-104, First Floor, Suryanjali Residency, Opp. Sanskar Residency, Cross Road, Amroli, Surat, Gujarat- 394107
2259	National Awami United Party	H.No. 62, Priyadarshani Lane, Patta Bohri, Jammu & Kashmir- 180002
2260	Tamil Manila Murpokku Dravida Kazhagam	No. 27, 1 st Floor, Gudiyattam Road, Opp. Railway Kalayana Mandapam, Katpadi, Vellore- District, Tamil Nadu- 632007
2261	Azad Party	Khanuhat, Block- Motigarpur, Sultanpur, Uttar Pradesh- 228132
2262	Sabsi Badi Party	41/48, Pocket-2, Mayur Vihar, Phase- I, Delhi- 110091
2263	Bahujan Gondwana Party	Ward No. 8, Behind Ram Janki Temple, Burhar, District- Shahdol, Madhya Pradesh- 484110
2264	Asli Deshi Party	Shop No. 10, First Floor, B- Block, Central Market, Dilshad Garden, Delhi- 110095
2265	Anaithindhia Makkal Shakthi Kazhagam	No. 10, Balaji Nagar, Ernavoor, Chennai, Tamil Nadu- 600057
2266	Swatantra Party (Jan)	195, ST Mary's Road, Alwarpet, Chennai, Tamil Nadu- 600018
2267	Netaji Janisevak Party	H.No.88, Nivhara Ikhara, Post office- Barnahal, Tehsil- Karhal, District- Mainpuri, Uttar Pradesh- 205264
2268	Rashtriya Jan Sahyog Party	Plot No. A-40, Gaytri Puram, Near Shobhit University, Pallavpuram, Phase- 2, Modi Puram, City- Meerut, Uttar Pradesh-250110
2269	Rashtriya Nagrik Party	H.No. 725, Khasra No. 40, Village- Maidangarhi, New Delhi- 110068
2270	Loktantrik Jan Swaraj Party	Savita Sadan, Dhumnagar, (Kachari Tola), Post- Belbag (Bettiah), Thana- Nautan, District- West Champaran, Bihar- 845438
2271	Bharosa Party	H.No. 8-233, Pocharam Grama Panchayat, Ghatkesar Mandal, District- Medchal, Telangana - 500088
2272	Lok Samaj Party	B-1756, Gali No. 25, First Pushta, Sonia Vihar, Delhi- 110090

2273	Indian Justice Democratic Party	TC/25/25(3), GBNRA-63, Kalpalayam Lane, Gandharamman Covil Road, Thiruvananthapuram, Kerala- 695001
2274	Rashtriya Aadarsh Member Party	Village and Post- Udaypura Beech ke Mohalla, Tehsil- Rajnagar, Thana- Khajuraho, District- Chattarpur, Madhya Pradesh- 472339
2275	Vidhyarthula Rajakiya Party	H.No. 11-13-624/4, Flat No. 402, I.B. Nagar, Haripuri Colony, Road No. 3, Saroonagar (M), Rangareddy, Andhra Pradesh- 501505
2276	Purvanchal Navnirman Party	Village- Sirihira, P.O- Sewapuri, P.S- Kapsethi, District- Varanasi, Uttar Pradesh- 221403
2277	Swabhimani Janta Dal	Nirbhay Cold Store, Khalwaenar, Dumrow, Buxar, Bihar-802119
2278	Mahila & Yuva Shakti Party	H. No. 45, New Abadi, Sector- 23, Tehsil- Sonipat, District- Sonipat, Haryana- 131001
2279	Janta Kranti Party (Rashtravadi)	No. 29, Kantipuram Part-2, Behind Shivpuri Power House, Ganeshpur, Rahmanpur, Deva Road, Chinhat, Lucknow, Uttar Pradesh- 226001
2280	Vivasayiagal Makkal Munnetra Katchi	403, SRPK Complex, Udaiyarpalayam, Thalavaipatty- Post, Attur -Taluk, Salem- District, Tamil Nadu- 636102
2281	Ambedkar Bahujana Samatha Party	08-7, Timmajipet (Vill. & Mandal), Nagarkurnool, Telangana - 503001
2282	Samagra Utthan Party	House No. B/9, Vivekanand Park Marg, Patlitputra Colony, Patna, Bihar-800013
2283	Rashtriya Samrasta Party	No. C-133, DDA Flats, New Ranjeet Nagar, Patel Nagar, New Delhi- 110008
2284	Anaithu India Makkal Katchi	No. 176/9, 37D, Taluk Office Road, Opp. To Police Quarters Hosur, Krishingiri District, Tamil Nadu- 635109
2285	Jan Sangharsh Congress	C-48, South Extension, Part-I, New Delhi- 110049
2286	Jansatta Dal Loktantrik	Village & Post- Majhilgaon (Babuganj), Tehsil- Kunda, District- Pratapgarh, Uttar Pradesh- 230204
2287	Annadata Party	Village- Baghala, Post- Dubha (Via- Jasara), P.S. Lalapur, Tehsil- Bara, District- Prayagraj, Uttar Pradesh- 212107
2288	Bhartiya Kisan Union Samaj Party	H.No. 332F, Near Vrindavan Gate, Rajender Nagar, Pushchim Gorakhnath, Gorakhpur, Uttar Pradesh- 272115

2289	Secular Democratic Congress	No. 958/D, ward No. 13, (Old No. 722/D in ward No. 10), Kelakam (Near Kelakam Police Station), P.O- Kelakam Grama Panchayat, District- Kannur, Kerala- 670674
2290	Jantantrik Samta Party	H.No. 100, Ward No. 4, Ludhupara, Jaswant Nagar, Etawah, Uttar Pradesh- 206245
2291	Desiya Uzhavar Uzhaipalar Kazhagam	2/52, C.C.Road, E.B.office Opposite, Kilpallipattu Village, Vellore Taluk, Vellore District, Tamil Nadu- 632311
2292	New Generation People's Party	30-C1, Ambu Nagar, Edayarpalayam Post, Coimbatore, Tamil Nadu- 641025
2293	Bharat Jan Shakti Party	H.No. 15/281, Shakti Nagar, Shukla Ganj, District- Unnao, Uttar Pradesh- 209861

(ii) Against Sl. No.536, in respect of 'Bhartiya Rashtriya Jansatta', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries '127, 1st Floor, Vardhman Tower, Preet Vihar, Delhi 110092'.

(iii) Against Sl. No.681, in respect of 'Garib Janshakti Party', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries 'Kumar Market, Akhadaghat Road, Holding No.17/15, Ward No.17, Near to Balughat Dhalan, Muzaffarpur, Bihar-842001'.

(iv) Against Sl. No.1005, in respect of 'Khun Hynnietrip National Awakening Movement', the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries 'Jaiaw Lower Lansonlane, House No.32 & Ward No.14 and holding No.65, Shillong, East Khasi Hills District, Meghalaya - 793002'.

(v) Against Sl. No.179, the existing entry under column 2 in respect of 'All India Stree Shakti' shall be substituted by the entry 'National Women's Party'.

(vi) Against Sl. No.1043, the existing entry 'Labour Party of India (V.V. Prasad)' under column 2 shall be substituted by the entry 'Labour Party of India'.

(vii) Against Sl. No.1516, the existing entry 'Rashtriya Jan Adhikar Party' under column 2 shall be substituted by the entry 'Rashtriya Jan Adhikar Party (United)'.

3. In Table IV (List of Free Symbols), appended to the said Notification-

(i) The entries "Farmer Ploughing within Square" at Sl.No.59 shall be deleted.

(ii) Existing entries at Sl.Nos.79 and 146 shall be substituted as follows:-

- At Sl.No. 79 - Iron (*In all States and Union Territories except in the States of Andhra Pradesh & Telangana*)
 At Sl.No. 146 - Truck (*In all States and Union Territories except in the States of Andhra Pradesh & Telangana*)

(iii) After the existing entries at Sl. No. 162, the following entries shall be inserted: -

163	Apple (<i>In all States and Union Territories except in the States of Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim, Tripura, Puducherry, Tamil Nadu, Kerala & Karnataka</i>)
164	Ganna Kisan
165	Helicopter
166	Man Blowing Turha
167	Bread Toaster
168	CCTV Camera
169	Computer
170	Computer Mouse
171	Door Handle (<i>In all States and Union Territories except in the States of Uttar Pradesh and Uttarakhand</i>)
172	Ear Rings (<i>In all States and Union Territories except in the States of Tamil Nadu, Puducherry, Kerala and Karnataka</i>)
173	Football (<i>In all States and Union Territories except in the States of Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim and Tripura</i>)"
174	Ginger
175	Lady Purse (<i>In all States and Union Territories except in the States of Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim, Tripura and West Bengal</i>)"
176	Hand Cart
177	Hour Glass
178	Jackfruit
179	Kettle (<i>In all States and Union Territories except in the States of Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim, Tripura and West Bengal</i>)
180	Football Player
181	Kitchen Sink

EXTRAORDINARY No. : 06

DATED : 19TH MARCH, 2019.

182	Laptop
183	Ludo
184	Pen Drive
185	T.V. Remote
186	Robot
187	Rubber Stamp
188	Ship
189	Sitar
190	Shutter
191	Sofa
192	Spanner <i>(In all States and Union Territories except in the States of Bihar and Jharkhand)</i>
193	Stumps
194	Switchboard
195	Throwing a Javelin
196	Tongs <i>(In all States and Union Territories except in the States of Bihar and Jharkhand)</i>
197	Tube light
198	Water Tank
199	Winnower

By order,



(N.T. BHUTIA)
SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन,
अशोक रोड,
नई दिल्ली- 110001.
दिनांक 9 मार्च, 2019
18 फाल्गुन, 1940(शक)

अधिसूचना

सं.56/2018 (III) रा.दल.अनु- III निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आबंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा 2 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, अपनी अधिसूचना सं. 56/2018/रा.दल.अनु.III, तारीख 13.04.2018, में एतद्वारा निम्नलिखित और संशोधन करता है; अर्थात:-

1. उक्त अधिसूचना से संलग्न-सारणी - II (रजिस्ट्रीकृत मान्यता प्राप्त दल) में-
 - (i) क्र.सं. 6 अर्थात् हरियाणा राज्य की 'इंडियन नेशनल लोक दल' से संबंधित स्तम्भ 5 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'नं.80, सेक्टर - 9, चण्डीगढ़ - 160009' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
 - (ii) क्र.सं. 8 अर्थात् झारखण्ड राज्य की 'आजसु पार्टी' से संबंधित स्तम्भ 5 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'एच-59, हरमु हाउसिंग कॉलनी, पी.एस. - अरगोड़ा, पो-हरमु, राँची, झारखण्ड-834002' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
 - (iii) स्तम्भ 1, 2, 3, 4 व 5 के अन्तर्गत क्रम सं.25 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी-

26	छत्तीसगढ़	जनता कांग्रेस छत्तीसगढ़ (जे)	वर्ग में हल जोतता किसान	श्री बालाजी काम्प्लेक्स, गाँधी मैदान के पास, खमतराई, रायपुर, छत्तीसगढ़ - 492001
----	-----------	---------------------------------	-------------------------------	--

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी - III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में-

(i) स्तम्भ 1, 2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं.2143 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी-

क्रम सं.	पार्टी का नाम	पता
2144	अखिल भारतीय नवनिर्माण पार्टी	ग्राम- सिकटिया, पोस्ट- लंगरी, थाना- हाटा, जिला- कुशीनगर उत्तर प्रदेश- 274203
2145	राष्ट्रीय लोकतांत्रिक पार्टी	प्लॉट नं. 26-27, आउट ऑफ खसरा 170/151, तेजा कॉलोनी, निकट शीतला माता मंदिर, मानासर, जिला- नागौर, राजस्थान- 341001
2146	तेलंगाना जन समिति	मकान नं. 7-1-215/ई, बलकमपेट, नेचर केयर हॉस्पिटल के पास, हैदराबाद, तेलंगाना- 500016
2147	बहुजन आजाद पार्टी	ग्राम- सग्राम फंडा, पोस्ट ऑफिस व थाना- रिगा, जिला- सीतामढ़ी, बिहार- 843327
2148	इंडियन नेशनल परिवर्तन पार्टी	सी-316ए, वाशी प्लाजा, सेक्टर- 17, वाशी, नवी मुंबई, महाराष्ट्र- 400703
2149	भारतीय जन प्रगति दल	मकान नं.- 134, गाँव- रामरायपुर (बाय पास रोड), पोस्ट- रामरायपुर, तहसील- भदोही, जिला- भदोही, उत्तर प्रदेश- 221314
2150	राष्ट्रीय सेंगेल पार्टी	सिमडेगा भवन, डंगराटोली चौक के नजदीक, ऑपोजिट तनवीर पेट्रोल पम्प, पुरुलिया रोड, रांची, झारखण्ड- 834001
2151	सामूहिक एकता पार्टी	13/51, परमट, कानपुर नगर, उत्तर प्रदेश- 208001
2152	इंडिया समाधान पार्टी	मकान नं.- 129, ग्राम व पोस्ट- चौरादेव, थाना- गागलहेडी, जिला- सहारनपुर, उत्तर प्रदेश- 247669

2153	बहुजना राज्यम पार्टी (फुले अंबेडकर)	मकान नं.- 4-33-163, वैकटेश्वरा नगर, कुकटपल्ली, पाईप लाइन जगतगिरीगुट्टा, बालानगर मंडल, जिला- मेडचल, हैदराबाद, तेलंगाना- 500037
2154	राष्ट्रीय जन सागर पार्टी	वॉटर बॉक्स के पीछे, नारेड़ा रोड, तहसील व जिला- बारां, राजस्थान- 325205
2155	भारतीय जनतांत्रिक पार्टी	ग्राम- चिरोटा, पोस्ट- अजयराजपुरा, वाया- बगरू, तहसील- सांगानेर, जिला- जयपुर, राजस्थान- 303007
2156	राष्ट्रीय दल युनाइटेड	जी- 3/792, वार्ड नं.- 69, दुर्गा अपार्टमेंट, शाहीमार गार्डन, एकसटेशन- 1, साहिबाबाद, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश- 201005
2157	जातिय महिला पार्टी	बी-922, एन.जी.ओ. कॉलोनी, वनास्थालिपुरम, हैदराबाद, तेलंगाना- 500070
2158	अखिल भारतीय अफना दल	1372, गणेश नगर, मालिक मऊ आइमा, जिला- रायबरेली, उत्तर प्रदेश-229010
2159	जातिया समा समाजिम पार्टी	1-24, दिन्नादेवारापडू गौंव, कुरनूल मण्डल, कुरनूल जिला, आन्ध्र प्रदेश-518002
2160	अखण्ड समता पार्टी	फ्लैट नं. आंर- 202, टैरा ग्रीन्स, अलवर बाईपास भिवाड़ी, तहसील- तिजारा, जिला- अलवर, राजस्थान- 301019
2161	हिन्द साम्राज्य पार्टी	512/695क/1, वाल्दा रोड, निशातगंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश- 226007
2162	पीपल्स पार्टी ऑफ इंडिया (डेमोक्रेटिक)	111, आस्था कॉम्प्लेक्स, दहेज बाईपास रोड, नंदेवाल, तालुका एवं जिला- भरूच, गुजरात- 392001
2163	विकास मंच	भूरा चौक, पोस्ट ऑफिस&तहसील- नोखा, जिला- बीकानेर, राजस्थान- 334803
2164	भारतीय जन जागरूक पार्टी	सर्वे नं. 171, ग्राम- चैनपुरा, पोस्ट- शिवगढ़, तहसील- मेघ नगर, जिला- झाबुआ, मध्य प्रदेश- 457777
2165	अखिल भारतीय आरक्षित समाज पार्टी	392बी, सेक्टर- बी, सर्वधर्म कॉलोनी, कालोर रोड, भोपाल, मध्य प्रदेश- 462042

2166	इंडियन रक्षका नयाकुडु पार्टी	मकान नं. 4-279, बासावेशवारा कॉलोनी, मकथल, जिला- महबूब नगर, तेलंगाना स्टेट- 509208
2167	जनम मनम पार्टी	13-24/ए, पाण्डुरंगवारीपल्ली गांव, इथेपल्ली पोस्ट, चन्द्रगिरी मंडल, चित्तूर जिला, आन्ध्र प्रदेश- 517102
2168	राष्ट्रवादी लोकतांत्रिक पार्टी (इंडिया)	35बी, सैनिक एन्क्लेव, सेक्टर- 1, मोहन गार्डन, नई दिल्ली- 110059
2169	सिविल राईट्स पार्टी	फ्लैट नं. डी- 89, ग्राउड फ्लोर, ब्लॉक-16, शिवजोत इन्क्लेव, खरड़ एस.ए.एस नगर, मोहाली, पंजाब- 140301
2170	भारतीय सुहेलदेव जनता पार्टी	ग्राम व पोस्ट- चितबड़ागांव, मकान नं0 - 885ख, वार्ड नं0 -8, इन्दिरा नगर, तहसील - बलिया, बलिया, उत्तर प्रदेश- 221713
2171	राष्ट्रीय जन आवाज पार्टी	एम.आई.जी.-23, त्रिवेणी कॉम्प्लेक्स, टीटी नगर, भोपाल, मध्य प्रदेश- 462003
2172	सपाक्स पार्टी	144, विद्यानगर, होशंगाबाद रोड भोपाल, मध्य प्रदेश- 462004
2173	राष्ट्रीय साफ नीति पार्टी	ग्राम व पोस्ट- मनोहरपुरा, तहसील- बस्सी, जिला- जयपुर, राजस्थान- 303301
2174	तेलंगाना युवा शक्ति	फ्लैट नं. 404, मकान संख्या- 2-2-25/ए/1, जीलानी मिडोस अपार्टमेंट्स, अंबेरपेट, हैदराबाद, तेलंगाना- 500013
2175	भारतीय जनतंत्र सनातन दल	नं. 752, चरित्र वन, टीचर्स कॉलोनी, जिला- बक्सर, बिहार- 802101
2176	हमरो सिक्किम पार्टी	ओम शांति निवास, लोवर मरचाक, रानी पूल, ईस्ट सिक्किम, सिक्किम - 737135
2177	बृज पार्टी	बेसवां मोड़, अलीगढ़ मथुरा रोड, पोस्ट - बेसवां, ग्राम पंचायत - नयाबाँस, तहसील - इगलास, जिला - अलीगढ़, उत्तर प्रदेश - 202145
2178	सिक्किम राज्य मंच पार्टी	यंगॉंग बाजार, पी.टी.सी. रोड, पोस्ट ऑफिस- यंगॉंग, थाना - रवाँगला, दक्षिण सिक्किम, सिक्किम- 737134

2179	ऑल इंडियन रिपब्लिकन पार्टी	शॉप नं. 4, स्ट्रीट नं. 33, प्लॉट नं. 2814, मौजा भान्नापेठ, एम.जी.रोड, तहसील व जिला- चंद्रापुर, महाराष्ट्र- 442401
2180	इंडियन विकास पार्टी	खसरा नं. 327, खोड़ा हजारी, बुटेश्वर बगीची रोड, तहसील एवं जिला- हाथरस, उत्तर प्रदेश- 204101
2181	अपना किसान पार्टी	अमला टोला, वार्ड नं.- 30, होटल जय, न्यू मार्केट, कटिहार, बिहार- 854105
2182	मेरा अधिकार राष्ट्रीय दल	मकान सं. 531/62, भिण्डिया टोला, बड़ा चांदगंज, प्रताप सिंह मार्ग, थाना- अलीगंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश- 226024
2183	वोटर्स इंडिपेन्डेंट पार्टी	नं. 903, प्रथम तल, छठा ब्लॉक, 80 फीट रोड, कोरामंगला, इजीपुरा, वार्ड नं. 148, बेंगलोर, कर्नाटक- 560095
2184	भारत महापरिवार पार्टी	1286, ग्राउंड फ्लोर, डी.डी.ए.मार्केट, न्यू मीना बाजार, सीमापुरी, दिल्ली- 110095
2185	वंचित समाज पार्टी	सर्किल- बाँकीपुर, रजिस्टर सर्किल- 13, वार्ड- 36, मोहल्ला- पम्प हाउस गली तालाब पार, लालजी टोला, थाना- गाँधी मैदान- पटना, जिला- पटना, बिहार- 800003
2186	चण्डीगढ़ की आवाज पार्टी	मकान नं. 2207, ग्राउंड फ्लोर, सेक्टर- 45 सी, चण्डीगढ़- 160047
2187	जनहित भारत पार्टी	730, अर्रा नई बस्ती, नौबस्ता, योगेन्द्र विहार, कानपुर नगर, उत्तर प्रदेश- 208021
2188	भारतीय जन स्वराज पार्टी	सीसी- 1/24, अनसल, अवन्तिका, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश- 201001
2189	अपना दल बलिहारी पार्टी	ग्राम- महाखरपुर, पोस्ट- रघवापुर, तहसील- हरैया, जनपद- बस्ती, उत्तर प्रदेश- 272155
2190	आम अधिकार मोर्चा	मनोज मंडल, आदर्श नगर, चेठारिया पीर, वार्ड नं.- 15, पोस्ट ऑफिस व थाना- कहलगाँव, जिला- भागलपुर, बिहार- 813203
2191	अखिल भारतीय एकता पार्टी	जाधववाड़ी रोड, हनुमान चौक, तहसील व जिला - उस्मानाबाद, महाराष्ट्र - 413501

2192	राष्ट्रीय हिन्दुस्तान शक्ति दल	आई- 26/1, गली नं. 10, ब्रह्मापुरी, दिल्ली- 110053
2193	आदर्श जनता पार्टी	ग्राम - कुढी, पोस्ट - कटनाहर्षा, आदर्श नगर, शिकोहाबाद, जिला- फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश- 283135
2194	बहुजन हसरत पार्टी	ग्राम- खरुवान्वा, पोस्ट- कुंवर पुर, तहसील- मछलीशहर, जिला- जौनपुर, उत्तर प्रदेश- 222202
2195	भारतीय दृष्टिगोचर पार्टी	मकान संख्या- 54, ग्राम - मौसंदी, पोस्ट- सूरतगंज, जिला- बाराबंकी, उत्तर प्रदेश- 225304
2196	ऑल इंडिया लेबर पार्टी	34/1-ए, लोवर रेन्ज, कोलकाता, पश्चिम बंगाल- 700019
2197	किसान राज पार्टी	जूनियर एल.आई.जी. 358, विंध्य विहार कॉलोनी (पडरा), जिला- रीवा, मध्य प्रदेश- 486001
2198	भारतीय गरीबमजदूर पार्टी	ग्राम- पचटकी राम, पोस्ट- पचटकी यदू, थाना- बैरगनिया, जिला- सीतामढ़ी, बिहार- 843313
2199	राष्ट्रवादी पार्टी ऑफ इंडिया	ग्राम- कल्याणपुर, पोस्ट- बड़हलगंज, तप्पा कस्बा, परगना - चिल्लूपार, जनपद- गोरखपुर, उत्तर प्रदेश- 273402
2200	किसान रक्षा पार्टी	529/ए व नया मकान संख्या- 807, पठौरियां दतिया गेट के बाहर, तहसील व जिला- झांसी, उत्तर प्रदेश- 284001
2201	राष्ट्रीय बुन्देलखंड विकास पार्टी	1/965, मानसरोवर पार्क, रामजी लाल की बगीची, नियर रेलवे लाइन फाटक, जी.टी.रोड, जी.टी.रोड, शाहदरा, दिल्ली- 110032
2202	लोकतांत्रिक जनवादी पार्टी	एस- 25/51ए-9बी-1, गौतम बिहार कॉलोनी; सरसौली, जिला- वाराणसी, उत्तर प्रदेश- 221002
2203	महाराष्ट्र स्वाभिमान पक्ष	सुखसागर रिएल इस्टेट प्राईवेट लिमिटेड, 101, साईं पूजा, प्रथम तल, 16वां रोड, मिनी पंजाब होटल के पास, बांद्रा (पश्चिम), मुंबई, महाराष्ट्र- 400050

2204	गरीबी मुक्त भारत पार्टी	मकान संख्या- 185, बलिया देव नगर, बड़ोदरा, गुजरात- 390001
2205	तमिल नाडु इलैंगयर काची	नं.- 23, गणेश एवेन्यु, शक्ति नगर, पोरूर, चेन्नई, तमिल नाडु- 600116
2206	पीपुल लिबरेशन पार्टी	4/611, पुघजेंधी रोड, चौथा ब्लॉक, मोगप्पैर ईस्ट, चेन्नई, तमिलनाडु- 600037
2207	ऑल इंडिया पसुम्पन मुनेत्र कझगम	47बी/2, सोर्गावासल स्ट्रीट, सी.एन.ग्रामन, जिला - तिरुनेलवेली, तमिलनाडु - 627001
2208	अन्ना एम.जी.आर. जयललिता द्रविड़ मुनेत्र कझगम	1/213, थिरुसक्तिमुत्रम, कीलावीथी, पटेश्वरम, कुम्बकोणम् तालुक, तंजावुर जिला, साउथ इंडिया, तमिलनाडु - 612703
2209	बराबर समाज सांझी पार्टी	मकान नं0 - 698, ग्राम - अर्नियावाली, तहसील - नत्थुसारी चोपटा, जिला - सिरसा, हरियाणा - 125055
2210	सौराष्ट्र जनता पक्ष	मकान संख्या- 6/3/116, हिम्मत लाल परमार रोड, वादिपारा, सुरेन्द्र नगर, गुजरात- 363001
2211	तमिल तेलुगु नेशनल पार्टी	पुराना नं. 4/51, नया नं. 197, पेरुमाल कोइल स्ट्रीट, टी.इडैयार पोस्ट, तिरुकोइलुर तालुक, विल्लुपुरम जिला, तमिलनाडु- 607203
2212	बहुजन सम्यक पार्टी (मिशन)	83क/1, रिठौरा, बरेली, उत्तर प्रदेश- 243122
2213	नेशनल फिफटी फिफटी फ्रंट	मकान संख्या- 77, गार्डन सिटी कॉलोनी, पोस्ट- शहामात गंज, जिला- बरेली, उत्तर प्रदेश- 243005
2214	राष्ट्रीय लोक जनता पार्टी	मकान नं. 31, ग्राम- कमसड़ी, पोस्ट ऑफिस - असावर, तहसील- मुहम्मदाबाद, जिला- गाजीपुर, उत्तर प्रदेश- 233225
2215	दक्ष पार्टी	आई/1102, रहेजा विस्टा, रहेजा विहार, चांदीवली, अंधेरी ईस्ट, मुम्बई, महाराष्ट्र- 400072
2216	इंडियन पब्लिक फेडरेशन पार्टी	220, वर्धमान फोर्चून मॉल, महेन्द्र एन्कलेव के सामने, जी.टी.करनाल रोड, दिल्ली- 110033

2217	बहुजन मजदूर पार्टी	खसरा नं. 249, ग्राम- सिक्रारी, तहसील- टूंडला, थाना- पचोखरा, जनपद/जिला- फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश- 283204
2218	एक्शन पार्टी फॉर पीपुल्स प्रोग्रेस	नं. 13/7, ऐश्वर्या बिल्डिंग, शॉप नं.- 11, तीसरा क्रॉस स्ट्रीट, ट्रस्टपुरम, कोडामबक्कम, चेन्नई, तमिलनाडु- 600024
2219	राष्ट्रीय नव निर्माण भारत पार्टी	के-33, एफ/एफ, ए.बी., लाजपत नगर - II, नई दिल्ली- 110024
2220	तेलंगाना प्रजा शक्ति पार्टी	मकान नं.- 3-5-233, प्रथम तल, कोटा गली, शिवाजी नगर, अपोजिट आंध्र बैंक, आर.आर.चोत्रास्था, निजामाबाद, तेलंगाना - 503001
2221	नेशनल डेमोक्रेटिक पार्टी (भारतीय)	83, मुहल्ला- उस्ताद, जम्मू, जम्मूलोचन कम्प्यूनिटी हॉल के निकट, जम्मू एण्ड कश्मीर- 180001
2222	भारतीय जनराज पार्टी	मकान संख्या 653, वाई नं. 14, शिव नगर, नियर शिव मंदिर, हिसार, हरियाणा-125001
2223	राजस्थान नवनिर्माण पार्टी	मकान नं. 4एफ, प्रथम तल, रामलाल सदन, सिविल एयरपोर्ट रोड, पाबूपुरा, जोधपुर, राजस्थान- 342001
2224	राष्ट्रीय संगम दल	7बी, ख्योरा, नवाबगंज, कानपुर नगर, उत्तर प्रदेश- 208002
2225	आदी भारत पार्टी	116, बोपल हॉट एण्ड होम, इंसाईड सनसिटी, बोपल, अहमदाबाद, गुजरात- 380058
2226	शाने हिन्द फोरम	बी-111/1, बी- ब्लॉक, अशोक बिहार फेज-1, नई दिल्ली- 110024
2227	युवा क्रांतिकारी पार्टी	आर्दश नगर, रोड नं. 1ई, समस्तीपुर, बिहार- 848101
2228	मुंदडुगु प्रजा पार्टी	डी.नं. 32-13-1/1, लावन्या अपार्टमेन्टस, फ्लैट नं. बी/3, माँगलराजपूरम, विजयवाडा, आन्ध्र प्रदेश- 520010
2229	हिन्दुस्तान संपूर्ण आजाद पार्टी	ग्राम- नरसंडा, पो.आँ व थाना- काँटी, जिला- मुजफ्फरपुर, बिहार- 801503

2230	भारतीय लोक सेवा दल	एमसी नं. 9/128डी, 9/128/ई, गली नं. 10, वाई नं. 9, नियर कंसल गैस एजेन्सी, रमन मण्डी, तहसील- तलवंडी साबो, जिला- भटिंडा, पंजाब- 151301
2231	केरला रिवोल्यूशनरी सोसलिस्ट पार्टी - (लेनिनिस्ट- मार्क्सिस्ट)	नं. 19/1347, सासथाकोटा ग्राम पंचायत, कोल्लम, केरल- 690521
2232	राष्ट्रीय जनवादी पार्टी (सोशलिस्ट)	1/73, शिव कटरा, कानपुर नगर, उत्तर प्रदेश- 208007
2233	मक्कल मसोथा कॉची	नं. 480, आर.के.वी. कॉम्पाउन्ड, थेथाकुडी, कथीरूपु पोस्ट, सिरकली तालुक, नागापट्टीनम- जिला, तमिलनाडु- 609109
2234	भारतीय जन परिषद	एफ.एफ/108, शान्तिविला कॉम्प्लेक्स, एच.पी.पेट्रोल पंप के सामने, दहेगम रोड, नारोडा, अहमदाबाद, गुजरात- 382330
2235	अटल जनशक्ति पार्टी	ग्राम- यरता, पोस्ट- सिकन्दरपुर, तहसील- हरैया, जनपद- बस्ती, उत्तर प्रदेश- 272190
2236	अपनी पार्टी (सेक्यूलर)	ग्राम- उँची दनकौर, टाउन- दनकौर, जिला- गौतम बुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश- 203201
2237	एन्टी क्रप्शन डायनेमिक पार्टी	प्लॉट नं. 52, गणेश नगर, वेपामुपट्टु- गांव, थिरुवेल्लार, तमिलनाडु- 602024
2238	जय हिन्दुस्तान पार्टी	मकान नं. 22-13-47, ब्लॉक नं. 13, अम्बेडकर कॉलोनी, तिरुपति, चित्तूर-जिला, आन्ध्र प्रदेश- 517507
2239	राष्ट्रीय चाणक्य पार्टी	फ्लैट नं. 726एफएफ, ब्लॉक-ए, सेक्टर- म्यू-॥, ग्रेटर नोएडा, जिला- गौतमबुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश- 201301
2240	जन जन (युनाईटेड) पार्टी	शान्तीपुरम, फाफामऊ, आपोजिट - बी.बी.एस. इंजी. कालेज, नियर नवजीवन हॉस्पिटल, जिला- प्रयागराज, उत्तर प्रदेश- 211013
2241	निर्भय भारतीय पार्टी	27, सहजानन्द बंगलो, मोटेरा, अहमदाबाद, गुजरात- 380058
2242	जय हिन्द कांग्रेस पार्टी	शॉप नं. 34, रिद्धि सिद्धि कॉलोनी, रवाला - मण्डी, श्रीगंगानगर, राजस्थान- 335771

2243	नेशनल रिपब्लिक पार्टी ऑफ इंडिया	एन-51/1, फ्लैट नं. 2, अपर ग्राउण्ड फ्लोर, राजपुर खुर्द, हरगोविन्द एन्कलेव, तहसील-हौज खास मेहरोली, नई दिल्ली- 110068
2244	युनाईटेड इंडिया पार्टी	4-2-256/के/1, भीमूनिपट्टनम एन.टी.पी.सी, रामागुन्दम (मण्डल), करीमनगर, तेलंगाना - 505215
2245	नेशनल दलित दल पार्टी	7/398-8, बलिजापल्ली (एचसी), रेवेन्यू वार्ड नं. 7, मनौर (एसओ), राजामपेट मण्डल, कडापा - जिला, आन्ध्र प्रदेश- 516126
2246	सुभाषवादी भारतीय समाजवादी पार्टी (सुभास पार्टी)	एफ-10, पटेल नगर-111, जिला- गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश- 201003
2247	बिहार लोक निर्माण दल	मौ. नूनगोला, थाना नगर व पोस्ट- हाजीपुर, जिला- वैशाली, बिहार- 844101
2248	भारत स्वाभिमान पार्टी	55/1/228, ग्राउंड फ्लोर भावापुर, जी.टी.बी.नगर, करेली, प्रयागराज, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश- 211016
2249	पीपल्स पार्टी ऑफ लिबर्टी	ए.पी 12/129, एम.एम.भवन, मदाधिलचीरा, अनंद -पी.ऑ, नेदुमंगाडु, तिरुवन्नतपुरम, केरल- 690521
2250	हिमाचल जन क्रांति पार्टी	मकान सं.435, वार्ड नं. 10, शाम नगर, धर्मशाला, जिला- कांगडा, हिमाचल प्रदेश- 176215
2251	राष्ट्रीय महिला पार्टी	340, स्वाले नगर, रामपुर रोड, सी.वी.गंज, जिला- बरेली, उत्तर प्रदेश-243502
2252	प्रजा सेवा पार्टी	डी.नं. 3 -1सी, रामचन्द्रापुरम ग्राम, ताडा (पी), साथयावेदु (एम), चित्तूर-जिला, आन्ध्र प्रदेश- 524401
2253	सजग समाज पार्टी	मोहल्ला- नासही, पोस्ट- जफराबाद, तहसील/सदर/जिला- जौनपुर उत्तर प्रदेश- 222180

2254	ग्रामीण विकास पार्टी	शिव ग्राम, प्लॉट नं. 323, (खाता नं. 1161/1314), इंतकाल नं. 5678, किला नं. 10/02, (1-0), चोमा, पालम विहार एक्सटेंशन, तहसील व जिला- गुरुग्राम, हरियाणा-122017
2255	दिविजय भारत पार्टी	#5 (40/जी) 21वाँ मेन रोड, मारेनहल्ली, स्टैंडर्ड इंग्लिश स्कूल, विजयानगर, बेंगलुरु, कर्नाटक- 560040
2256	राष्ट्रीय जनसंचार दल	600/279/031एन, सुमित नगर, फरीदीपुर, रिंग रोड दुबग्गा, लखनऊ, उत्तर प्रदेश- 226101
2257	सर्व साँझी पार्टी	सागर हास्पिटल, नियर पीर बाबा मादी शाह जी, बस्सी खवाजू, होशियारपुर, पंजाब- 146001
2258	किसान अधिकार पार्टी	ए/1-104, प्रथम तल, सूर्यान्जली रेसिडेन्सी, संस्कार रेसिडेन्सी के सामने, क्रास रोड, अमरोली, सूरत, गुजरात- 394107
2259	नेशनल आवामी यूनाईटेड पार्टी	मकान नं.- 62, प्रियदर्शनी लेन, पाटा बोहड़ी, जम्मू एवं कश्मीर- 180002
2260	तमिल मानिल मुरपोक्कु द्रविड कझगम	नं. 27, प्रथम तल, गुडीयात्तम रोड, रेलवे काल्याण मण्डम के समाने, काटपाडी, वेल्लूर- जिला, तमिलनाडु- 632007
2261	आजाद पार्टी	खनुहट, विकासखंड- मोतिगरपुर, सुल्तानपुर, उत्तर प्रदेश- 228132
2262	सबसे बड़ी पार्टी	41/48, पॉकेट- 2, मयूर विहार, फेस-1, दिल्ली- 110091
2263	बहुजन गौडवाना पार्टी	वार्ड नं. 8, राम जानकी मंदिर के पीछे, बुरहर, जिला- शहडोल, मध्य प्रदेश- 484110
2264	असली देशी पार्टी	शॉप नं.10, प्रथम तल, बी-ब्लॉक, सेन्ट्रल मार्केट, दिलशाद गार्डन, दिल्ली- 110095
2265	अनैतिइंतदीया मक्कल शक्ति कझगम	नं. 10, बालाजी नगर, ऐर्नाउर, चेन्नई, तमिलनाडु- 6000057
2266	स्वतंत्रता पार्टी (जन)	195, सेंट मेरीस रोड, आलवारपेट, चेन्नई, तमिलनाडु- 600018

2267	नेताजी जनसेवक पार्टी	मकान सं.- 88, निवहारा-इकहारा, तहसील-करहल, पोस्ट- वरनाहल, जिला- मैनपुरी, उत्तर प्रदेश- 205264
2268	राष्ट्रीय जन सहयोग पार्टी	प्लॉट नं. ए-40, गायत्री पुरम, शोभित यूनिवर्सिटी, पल्लवपुरम, फेस-2, मोदी पुरम, सिटी- मेरठ, उत्तर प्रदेश- 250110
2269	राष्ट्रीय नागरिक पार्टी	मकान नं. 725, खसरा नं. 40, गाँव-मैदानगढ़ी, नई दिल्ली- 110068
2270	लोकतांत्रिक जन स्वराज पार्टी	सविता सदन, धूमनगर (कचहरी टोला), पोस्ट-बेलबाग (बेतिया), थाना-नौतन, जिला- पश्चिम चंपारण, बिहार- 845438
2271	भरोसा पार्टी	मकान नं. 8-233, पोचाराग ग्राम पंचायत, घाटकेसर- मण्डल, जिला- मेडचल, तेलंगाना - 500088
2272	लोक समाज पार्टी	बी-1756, गली नं. 25, प्रथम पुस्ता, सोनिया विहार, दिल्ली- 110090
2273	इंडियन जस्टिस डेमोक्रेटिक पार्टी	टीसी/25/25(3), जीबीएनआरए- 63, कलपाल्लयम लेन, गान्धारीअम्मन कोविल रोड, तिरुवन्नतपुरम, केरल- 695001
2274	राष्ट्रीय आदर्श मैम्बर पार्टी	ग्राम व पोस्ट- उदयपुरा बीच का मुहल्ला, तहसील- राजनगर, थाना- खजुराहो, जिला- छतरपुर, मध्य प्रदेश- 472339
2275	विद्यारथुल राजाकिया पार्टी	मकान नं.- 11-13-624/4, फ्लैट- 402, आई.बी.नगर, सरूरनगर (एम), कॉलोनी, रोड नं. 3, रंगारेड्डी- जिला, आन्ध्र प्रदेश- 501505
2276	पूर्वांचल नवनिर्माण पार्टी	ग्राम- सिरिहिरा, पोस्ट- सेवापुरी, थाना- कपसेठी, जिला- वाराणसी, उत्तर प्रदेश- 221403
2277	स्वाभिमान जनता दल	निर्भय कोल्ड स्टोर, खलवाईनगर, डुमराँव, बक्सर, बिहार- 802119
2278	महिला & युवा शक्ति पार्टी	मकान नं. 45, न्यू आबादी, सेक्टर- 23, तहसील- सोनीपत, जिला- सोनीपत, हरियाणा - 131001

2279	जनता क्रांति पार्टी (राष्ट्रवादी)	न. 29, कान्तीपुरम पार्ट-2, शिवपुरी बिजली हाउस के पीछे, गणेशपुर, रहमानपुर, देवा रोड, चिनहट, लखनऊ, उत्तर प्रदेश- 226001
2280	विवासायीगल मक्कल मुन्नेत्र काँची	403, एसआरपीके कॉम्पलेक्स, उदयपुरपलयम, थालावड़पट्टी- पोस्ट, अतुर- तालुक, सिलम- जिला, तमिलनाडु- 630102
2281	अम्बेडकर बहुजना समथा पार्टी	08-7, तिम्माजीपेट (ग्राम व मंडल), नागरकुर्नूल, तेलंगाना - 503001
2282	समग्र उत्थान पार्टी	मकान नं. बी/9, विवेकानन्द पार्क मार्ग, पाटलिपुत्रा कॉलोनी, पटना, बिहार- 800013
2283	राष्ट्रीय समरसता पार्टी	सी- 133, डी.डी.ए फ्लैट्स, न्यू रणजीत नगर, पटेल नगर, नई दिल्ली- 110008
2284	अनैतु इंडिया मक्कल काँची	176/9, 37डी, तालुक ऑफिस रोड, पुलिस क्वार्टर के पीछे, होसर, कृष्णागिरी- जिला, तमिलनाडु- 635109
2285	जन संघर्ष कांग्रेस	सी-48, साउथ एक्सटेंशन, पार्ट-1, नई दिल्ली- 110049
2286	जनसत्ता दल लोकतांत्रिक	ग्राम व पोस्ट- मझिलगाँव (बाबूगंज), तहसील- कुण्डा, जिला- प्रतापगंज, उत्तर प्रदेश- 230204
2287	अन्नदाता पार्टी	ग्राम- बघला, पोस्ट- दुबहा (वाया- जसरा), थाना- लालापुर, तहसील- बारा, जिला- प्रयागराज, उत्तर प्रदेश- 212107
2288	भारतीय किसान यूनियन समाज पार्टी	मकान नं. 332एफ, वृन्दावन गेट के पास, राजेन्द्र नगर, पश्चिम गोरखनाथ, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश- 272115
2289	सेक्यूलर डेमोक्रेटिक कांग्रेस	नं. 958/डी, वार्ड नं. 13, (पुराना नं. 722/डी, वार्ड नं. 10), (केलाकम पुलिस स्टेशन के पास), पी.ऑ- केलाकम ग्राम पंचायत, जिला- कन्नूर, केरल- 670674
2290	जनतांत्रिक समता पार्टी	मकान नं. 100, वार्ड नं. 4, लुधुपारा, जसवंत नगर, इटावा, उत्तर प्रदेश- 206245
2291	देशिया उझवर उझड़पलर कझगम	2/52, सी.सी.रोड. इ.बी.ऑफिस से सामने, किलपाल्लीपट्टु गांव, वेल्लोर तालुक, वेल्लोर जिला, तमिलनाडु- 632311

2292	न्यू जनरेशन पीपल्स पार्टी	नं. 30-सी1, अंबु नगर, ईडरपलायम, पोस्ट, कोयम्बटूर, तमिलनाडु- 641025
2293	भारत जन शक्ति पार्टी	मकान नं. 15/281, शक्ति नगर, शुक्ला नगर, जिला- उन्नाव, उत्तर प्रदेश- 209861

- (ii) क्रम सं.536 के सामने 'भारतीय राष्ट्रीय जनसत्ता' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों '127, प्रथम तल, वर्धमान टावर, प्रीत विहार, दिल्ली - 110092' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (iii) क्रम सं.681 के सामने 'गरीब जनशक्ति पार्टी' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'कुमार मार्केट, अखाड़ाघाट रोड, होल्डिंग नंबर -17/15, वार्ड सं. 17, बालुघाट ढलान के समीप, मुजफ्फरपुर, बिहार-842001' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (iv) क्रम सं.1005 के सामने 'खुन हिन्दूटिप नेशनल अवेकनिंग मूवमेंट' के संबंध में स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों 'जियाव लोअर लैंसोनालेन, हाउस न. 32 एवं वार्ड न. 14 एवं होल्डिंग न. 65, शिलांग, पूर्व खासी हिल्स जिला, मेघालय - 793002' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (v) क्रम सं.179 के सामने स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टियों अर्थात् 'ऑल इंडिया स्त्री शक्ति' को, प्रविष्टियों 'नेशनल वोमेन्स पार्टी' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (vi) क्रम सं.1043 के सामने स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टियों अर्थात् 'लेबर पार्टी ऑफ इण्डिया (बी.बी. प्रसाद)' को, प्रविष्टियों 'लेबर पार्टी ऑफ इण्डिया' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (vii) क्रम सं.1516 के सामने स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टियों अर्थात् 'राष्ट्रीय जन अधिकार पार्टी' को, प्रविष्टियों 'राष्ट्रीय जन अधिकार पार्टी (यूनाईटेड)' से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

3. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी- IV (मुक्त प्रतीकों की सूची) में-

(i) उक्त अधिसूचना से संलग्न विद्यमान सारणी- IV (मुक्त प्रतीकों की सूची) के क्रम सं. 59 पर विद्यमान प्रतीक 'वर्ग में हल जोतता किसान' को विलोपित किया जाएगा।

(ii) क्रम सं. 79 एवं 146 पर विद्यमान प्रविष्टि को, निम्नलिखित प्रविष्टियों से प्रतिस्थापित किया जाएगा।

क्रम सं. 79 - प्रेस (आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)

क्रम सं. 146 - ट्रक (आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)

(iii) क्रम सं. 162 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियों अन्तःस्थापित की जाएंगी-

163	सैब (अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड, सिक्किम, त्रिपुरा, पुडुचेरी, तमिलनाडु, केरल एवं कर्नाटक राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
164	गन्ना किसान
165	हैलीकॉप्टर
166	तुरहा बजाता आदमी
167	ब्रेड टोस्टर
168	सीसीटीवी कैमरा
169	कम्प्यूटर
170	कम्प्यूटर माउस
171	दरवाजे का हैंडल (उत्तर प्रदेश एवं उत्तराखण्ड राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
172	कान की बालियाँ (तमिलनाडु, पुडुचेरी, केरल एवं कर्नाटक राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)

173	फुटबॉल (अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड, सिक्किम एवं त्रिपुरा राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
174	अदरक
175	लेडी पर्स (अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड, सिक्किम त्रिपुरा एवं पश्चिम बंगाल राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
176	हाथ गाड़ी
177	रेत घड़ी
178	कटहल
179	केतली (अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड, सिक्किम त्रिपुरा एवं पश्चिम बंगाल राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
180	फुटबॉल खिलाड़ी
181	किचन सिंक
182	लैपटॉप
183	लूडो
184	पेन ड्राइव
185	टी.वी. रिमोट
186	रोबोट
187	रबड़ की मुहर
188	पानी का जहाज
189	सितार
190	शटर
191	सोफा
192	स्पैनर (बिहार एवं झारखण्ड राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
193	स्टम्प्स
194	स्विच बोर्ड
195	भाला फेंक

EXTRAORDINARY No. : 06

DATED : 19TH MARCH, 2019.

196	चिमटा (बिहार एवं झारखण्ड राज्यों को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
197	ट्यूब लाइट
198	पानी का टैंक
199	सूप

आदेश से,



(एन. टी. भूटिया)

सचिव

भारत निर्वाचन आयोग

No. 30-31-2019/MAG/GEN.ELEC/LS/122
U. T. Admn. of Daman & Diu,
Office of the District Magistrate,
DIU.

Dated : 11/03/2019

ORDER

WHEREAS, the General Election to House of the People-2019, for 1-Daman & Diu Parliamentary Constituency is scheduled to be held on 23rd April, 2019 (Tuesday);

AND WHEREAS, I am satisfied that the adoption of immediate preventive measures are necessary for the maintenance of public peace and tranquility during the period ending with date of completion of election related process;

AND WHEREAS, I am satisfied that there are sufficient grounds for proceeding under Section 144 of the Code of Criminal Procedure, 1973 and that circumstance do not permit of serving notices individually in due time;

NOW THEREFORE, in exercise of the powers vested in me under Section 144 of the Code of Criminal Procedure, 1973, **I, HEMANT KUMAR, DISTRICT MAGISTRATE, DIU** hereby prohibit with immediate effect till 27th May, 2019 or till the process of general elections is over, whichever is later :

1. Carrying of firearms and ammunitions or sharp weapons of offences such as sticks or lathis, swords, daggers or spears, knives or any kind of other articles which is capable of being used for causing physical injury in public places.
2. Use of mobile loud speakers, fire crackers and taking out processions between 10:00 P. M. to 6:00 A. M.
3. Conduct of public meetings and use of static loudspeakers between 10:00 P. M. to 6:00 A. M.
4. Use of mobile loudspeakers between 6:00 A. M. to 10:00 P. M. and static loudspeakers between 6:00 A. M. to 10:00 P. M. and conduct of public meeting without prior permission of the District Magistrate.

AND FURTHER direct that the above restrictions shall not apply to public servants on duty or where prior permission in writing has been obtained from the District Magistrate.

Sd/-
(HEMANT KUMAR)
DISTRICT MAGISTRATE,
DIU
